
Решение по делу № Т04-172/2017

Исх. № 04-04/11758 от 18.07.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителя Муниципального казенного учреждения «Управление
архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета муниципального 
образования города Казани» <…> (доверенность № <…> от 19.05.2017г.), в
отсутствии представителя заявителя уведомленного надлежащим образом,
рассмотрев жалобу на действия Муниципального казенного учреждения
«Управление архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета
муниципального образования города Казани» в части непредставления
градостроительного плана земельного участка,

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан поступила жалоба <…> (далее – заявитель) на действия
Муниципального казенного учреждения «Управление архитектуры и
градостроительства Исполнительного комитета г. Казани» в части отказа в
предоставлении градостроительного плана земельного участка.

Суть жалобы: по мнению Заявителя жалобы, Управление архитектуры и
градостроительства Исполнительного комитета муниципального образования
города Казани бездействует при выдачи градостроительного плана земельного
участка.

Данная жалоба рассматривается в рамках пункта 2 части 1 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), на акты и (или) действия (бездействие)
федерального органа исполнительной власти, органа государственной власти
субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления либо иных
осуществляющих функции указанных органов органа или организации,
организации, участвующей в предоставлении государственных или
муниципальных услуг, должностных лиц указанных органов или организаций (далее
- уполномоченный орган) при осуществлении в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных
отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах
строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в
соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации.

29.05.2017г. в Управление архитектуры и градостроительства Исполнительного



комитета муниципального образования города Казани поступило заявление
Заявителя жалобы <…> (вх. № обращения <…>) о подготовке градостроительного
плана земельного участка с кадастровым номером 16:50:350102:898 по ул.
Заречная, дом12 б, ж.м. Вишневка г. Казани.

 

<…>

 

Однако  заявителю <…> план ГПЗУ не был  выдан.  

Учитывая вышеизложенное, Комиссия приходит к выводу, что Муниципальным
казенным учреждений «Управление архитектуры и градостроительства
Исполнительного комитета муниципального  образования города Казани»
допущены нарушения пункта 17 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ (в редакции от 18.03.2017г., действующей на
момент подачи заявления <…> от 29.05.2017г.).

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу <…> на действия МКУ «Управление архитектуры и
градостроительства Исполнительного комитета муниципального образования
города Казани» в части непредставления градостроительного плана земельного
участка, обоснованной.

2. Признать в действиях МКУ «Управление архитектуры и градостроительства
Исполнительного комитета муниципального образования города Казани»
нарушение пункта 17 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, (в редакции от 18.03.2017г., действующей на
момент подачи заявления <…> от 29.05.2017г.),  пункта 2 части 1 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции».

3.Выдать МКУ «Управлению архитектуры и градостроительства Исполнительного
комитета муниципального образования города Казани»  предписание об
устранении нарушений действующего законодательства.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>


